
- Koordinon punen me specialistet per ndjekjen e zbatimit te tematikave te 
program eve te punes: 

- Pergjigjet per zgjidhjet teknike dhe ligjerisht te bazuara te ceshtjeve dhe problem eve 
brenda sektorit qe drejton dhe mund te bashkepunoje mete gjitha strukturat brenda 
dhe jashte dreitorise per zgjidhjen e problem eve te ndryshme; 

- Kontrollon punen e perditshme te specialisteve ne varesi, per plotesimin e detyrave 
qe i jane ngarkuar: 

- Ndjek dhe raporton tek Drejtori i Drejtorise, ne cilesine e eprorit direkt, dhe eshte 
pergjegjes per realizimin e detyrave te ngarkuara nga ligji, ose nga eproret brenda 
a fa tit; 

- Psrgatit materiale dhe ben propozime per mbarevajtjen e punes 11e sektorin ne varesi 
te ti] dhe permiresimin e standarteve ne sherbimet e ofruara nga sektori i tij; 

Pershkrlmi pergjithesues i puncs per pozicionin si me siper eshte: 

Data e dorezimit te dokumentave: 

LEVIZ.L4 PARALELE 29 Mars 2024 

Data e dorezimit te dokumentave: 

NGRITJE NE DETYRE 04 Prill 2024 

J (nje) Pergjegjes, Sektori i Planit te Pergjithshem dhe Planeve te detajuara 
Vendore, Drejtoria e Pergjithshme planifikimit dhe zhvillimit te territorit 

kategoria III-a 

Ne zbatim te nenit 26 te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, si dhe te 
Kreut 11 dhc lll, te Vendimit nr.242, date 18/03/2015 "Per plotesimin e vendeve te lira nc 
kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese" te ndryshuar; Bashkia Shkoder shpall proceduren 
e levizjes paralele dhe ngritjes ne detyre per kategorine e ulet drejtuese dhe te mesme 
drejtuese per pozicionin : 

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DIIE NGRlTJE NE DETYRE 

NE KATEGOIUNit E ULi:tT DREJTUESE DHE TE 1V1ESME DREJTUESE 

BASllKIA SHKODER 
DREJTORIA E BUR[lVIEVE NJEREZORE E 

REPUBLll<A E SHQIPERISE ---•--- 



I. Kerkese per levizje paralele 
2. Jeteshkrim i perditesuar, perfshire te dhenat e kontaktit, posten elektronike dhe adresen 

postarc. 
3. Fotokopje te [eternjoftimit (ID) 
4. Certifikate personale 
5. Certifikate familjarc 
6. Fotokopje te diplomes dhe suplementit/listes se notave (Bachelor dhe Master). 
7. Fotokopjc te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune): 
8. Vertetim te gjcndjes shendetesore: 
9. Vertetim te gjendjes gjyqesore i Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
LO. Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
I I. Vertetim nga institucioni qe nuk ka masc displinore ne fuqi. 

Kandidatet qe aplikojue. duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

IIIDOKUl\'IENTACIONI, MENYRA DIIE A.FAT[ J DOREZJJVUT 

I. Te kete diplomc te nivel it ·':'vi aster i slikencave" apo .. Master pro/esivna/" ne deget 
Arkitekture dhe Planifikim Urban te perftuar ne fund re studimeve te ciklit le dyte 
me 120 kredite dhe me kohezgjatje normale 2 (dy) vite akadeuiike, osc te 
barasvlefshmc mete. 

2. Diplomat te cilat Jane marre jashte vendit duher tc jene te njehsuara prane 
institucionit pergjegjes per njehsirnin e diploinavc. 

3. Te kene re pakren 3 vjet pervoje pune ne ketc fushe. 

Kandidatet duhet te ploteso] ne kerkcsat c posacmc si vijon: 

a- Te jete nepunes civil i konfirmuar, brenda se njejtes kategori l ll-a ; 
b- Te mos kete mase clisipl inore nc fuqi; 
c- Te kete te paktcn vleresimin c fundit "mire .. apo "shume mire"; 

Kandidatet duhet te plotesojnc kushtet per lcvizjcn paralele si vijon: 

-KUSHTET PER LEVIZJEN PARA.LELE DHE KRlTERET E VE(.ANTA 

Kane te drejte te aplikojni: per kete procedure vetem nepunesit civile te se '!iii.ires 
kategori, ne te gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil, 

1- LEVLZ.JA PARA.LELE 

- Pergjegjes! i sektorit kryen cdo detyre tjeter qe i ngarkohet nga Drejtori i Drejtorise 
dhe sipas rastit nga Drejtori i Pergjithshern. 

- Ben vleresime pune per specialistet e sektorit. 



[l!MitNYRA E VLERESIMIT TE KANDll)ATEVE 

Ligjin nr. 139/2015 "Per vcteqeverisjen vcnclore ". i ndryshuar, 
Ligj in nr. 152/2013 "Per nepunesin civil". i ndryshuar 
L igji nr.913 l date 08.06.2003 "Per rrcgullat e etikes ne administraten publike". 
Ligjin nr.9367 dt. 07.04.2005. "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike" i ndryshuar: 
Ligjin nr.I07/2014 ·'Per planifikimin dhe zhvillimin c territorit" te ndryshuar. Vl<lvl 
nr.408, date 13.05.201 S "Per miratimin e rregullores sc zhvillirnit te territorit" te 
ndryshuar. 
VKM nr.283. date 1.4.2015 .. Per percaktimin e ti pave. rregullave, kritereve dhe 
procedurave per ndertimin e objekteve per prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e 
produkteve bujqesore dhe blegtorale. ne toke bujqesore". 
VK.l\/1 430, date 11.7.2018. "Per krijimin e hazes se tc dhenave shteterore per sisternin 
elektronik te lejeve (e-Ieje). 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 

[IIFUSHAT E NJOH URIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILA T 
DO TE ZHVlLLOHET lNTERVISTA 

Ne te njejten elate kandidatet qe nuk i plotesojne kushtct e levizjes paralelc dhe 
kcrkesar e posacme do tc njoftohen individualisht (11eperny·et adreses see-mail ne 

jcteshkrimin e dorezuar), per shkaqet e moskualiukimiL 
Kandidatet, te cilct rezultojne te pakualifikuar, breuda 3 (tri) diteve kalendarike nga data e 
njoftimit individual, paraqesin ankcsat me shkrim prauc njesise pcrgjegjese. 

Bashkia Shkoder ne resp ektim te afat it ligjor do te shpalle nc faqcn zyrtare te 
internetit te Bashkise Shkoder dhe ne portalin c ··Agjencia Kombctare e Punesimit dhe 
Aftesive". listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posacme per 
procedureu e levizjes paralelc, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte kur do tc zhvillohet 

intervista. 

[IIREZULTATET PER FA.ZEN E VERlFIKIMIT PARAPRJ.\K 

Aplikimi dhe dorezimi i dakumentave belief pr1111e Zyres me ,~je Ndalese ne 

Bashkine Shkoder bretula ,fotes 29.03.2024 

12. Cdo clokumenracion tjeter qe verteron trajnimet, kualifikimct, arsimin shtese. vleresimet 

pozitive apo te ijera te permendura ne jete shkrimin tuaj; 
13. Lista c dokumentavc te sipercituar te jeie e invenrarizuar dhc e nenshkruar nga kandiclati. 



Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e ngritjes ne dctyre jane: 

a- Te jete nepunes civil i konfirmuar, brenda katcgorisc III-b; 
b- Te mos kete mase disiplinore nc fuqi; 
c- Te ketc te pakten vleresimin e fundit "mire" apo "shumc mire". 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

IKUSHTET Q~ DUHET :E PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E 
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VE<:;:ANTA 

Vetem. ne rast se pozicioni i renditur nefillim re kesa] shpalljeje, ne piJ1:fimdi111 re procedures 
sif levizjes paralele, rezulton se eshte ende vakant, ai esllle i v!efshi!m per konkurimin 

nepermjet procedures se ngritjes ne detyre. 

ll- NGRJTJA NEDETYRE 

Ne perfundim te vlercsimit te kaudidateve, Bashkia Shkoder do te shpalle fituesin ne faqen 
zyrtarc dhe ne portalin e ··Agjencia Kombetare c Puuesimit dhe Aftesive ". Te gjithe 
kandidatet pjesemarres ue kete procedure do te njoftohen inclividualisht ne menyre 
clektronike per rezultaiet [nepermjet adrcses see-mail ne jeteshkrimin e dorezuar). 

[DDATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DI-IE MENYRA E 

KOMUNIKIMIT 

cl- Njohurite, aftesite, kompeiencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te 

punes; 
e· Eksperienccn e tyre te meparshme; 
f.. Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 
Tota Iii pikevc per kere vleresim eshte 60 pike. 

a- 20 pike per pervojeu, 
b- IOpikepertrajnimel apo kualifikimet e lidhura me fushen, 
c- 10 pike per certifikirnin pozitiv ose per vleresimet c rezultateve individale ue pune 

ne rastet kur procesi i certifikimit nuk eshte kryer. 
Kaudidatet gjatc [ntervistes se strukturuar me goje dote vlcresohen ne lidhje 

me: 

Kandidatet per dokumentacionin e dorezuar do le vleresohen ne total me 40 pike te 
ndara: 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me dokumentacionin e dorezuar: 



fllFUSHAT KRYESORE TE NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILTE MBI TE 

Kandidatet, te cilet rezultojne te pakualifikuar, brenda 5 (pese) diteve kalendarike nga data e 
njoftimit individual, paraqesin ankesat me shkrim prane njesise pergjegjese. 

Bashkia Shkoder ne respektim te afatit ligjor do te shpalle ne faqen zyrtare te 
internetit te Bashkise Shkoder dhe ne portalin "Agjencia Kornbetare e Punesimit dhe 
Afiesive", listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posacme per 
proceduren e pranirnit ne sherbimin civil, si dhe daten, vendin dhc oren e sakte kur do te 
zhvillohet konkurrimi. 
Ne le njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e pranimit nc sherbimin civil dhc 
kcrkesat e posacme dote njoftohen individualisht, [neperrnjet adreses s'i! e-mail ne 
jeteshkritnin e dorezuar), per shkaqe te moskualifikimit. 

fllREZULTATET PER FAZEN E VERlFIKIMIT PARAPRAK 

Aplikimi dhe dorezbni i dokumentave belief prone Zyres me ,~;e Ndalese 11e 
Bashkine Shkoder brenda datiis 04.04.2024 

I. Kerkese per ngritjc ne detyre 
2. Jeteshkrim i perditesuar, perlshire te dhenat e kontaktit. posten elektronike dhc 

adresen postare. 
3. Fotokopje te leterojoftimit (ID) 
4. Certifikatc persona le 
5. Cerrifikate farniljare 
6. Fotokopje te diplomes dhe suplcmentit/listes se notave (Bachelor clhc Master). 
7. Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vcrtetojne eksperieucen ne pune); 
8. Vertetim te gjendjes shendetesore; 
9. Verterim te gjendjes gjyqesore / Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
10. Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
11. Vertetim nga institucioni qe nuk ka masc displinore ne fuqi. 
12. (do dokumentacion tjeter qe verreton trajnimet, kualifikimet, arsimiu shtese. 

vleresimet pozitivc apo tc tjera te permendura ne jete shkrimiu tuaj; 
13. Lista e dokumentave te sipercituar te jete e inventarizuar dhe e nenshkruar nga 

kandidati. 

2.2 DOKl:;\1ENT ACIONI, lVIEI\YRA DHE AFA Tl I DOREZlMIT 

I. Te kete diplome te nivelit "Master i shkencave .. apo" Moster profesional" ne deget 
Arkitekture dhe Planifikirn Urban te perftuar ne fund le. studimeve te ciklit te dyte 
me 120 kredite dhe me kohezgjatje norruale 2 (dy) vite akadcmike, ose te 

barasvlefshrne me tc. 
2. Diplomat te cilat jane marre jashte vendit duher te jene te njchsuara prane 

institucionit pergjegjes per njehsimin c cliplomave. 
3. Te keno te pakten 3 vjet pervoje pune ne kcte fushe, 



Ne perlundim te vleresimit te kandidareve, Bashkia Shkoder do te shpalle firuesin ne faqen 
zyrtare dhe ne portalin .. Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Altesive". Te gjithe 
kandidatet pjesemarres jofitues ue kete procedure do te njoftohen individualisht ne 
menyrc elektrouike, per rezultatet {11epen11jer «dresi« se e-mail ne jeteslz/.:rimin e 

dorezuar). 

moATA E DALJES SE REZULTATEVE Tit KONKURIMIT DHE MENYRA E 

KOMUNIKIMIT 

b- lntervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe 
pritshmerite e tyre per karrieren, deri ne 40 pike: 

c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimir, te pervojes e te trajuimeve, te 
Iidhura me fushen, deri ne 20 pike. 

deri ne 40 pike: a- Vleresimin me shkrim, 

Kandidater dote vlcresohen ne lidhje me: 

Totali i pikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100, 1e cilat ndahcn perkatesisht: 

Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimit, pervojes e le trajnimevc te lidhura me 

fushen; 
Vleresimin me shkrim; 
Intervisren e strukturuar me goje; 

Kandidater e shpallur fitues nga verifikimi paraprak dote vleresohen ne lidhje me: 

fllMENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Ligj in nr. 139/2015 "Per veteqevcrisjen vend ore ", i ndryshuar. 
Ligjin nr. I 52/2013 "Per nepuncsin ci vii". i ndryshuar 
L igji n.r.9131 date 08-.06.2003 "Per rregullar e etikes ue administraten publike". 
Ligjin nr.9367 dt. 07.04.2005 ... Per parandalimin e konfliktit le interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike" i ndryshuar: 
Ligjin nr.l07/2014 .. Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit" te ndryshuar. VKM 
nr.408. date 13.05.2015 ··Per miratimin e rregullores se zhvillimit te terriiorit" te 
ndryshuar. 
VKM nr.283. date 1.4.2015 "Per percaktimin e tipave, rregullave, kritereve dhe 
procedurave per ndertimin e objckteve per prodhimin, ruajtjcn dhc perpunimin e 
produkteve bujqesore dhe blegtorale, ne toke bujqesore ... 
YKM 430. date 11.7.2018, "Per krijimin e hazes se le dhenave shteterore per sistemin 
elektronik te lejeve (e-Ieje). 

CILAT DO TE ZIIYILLOHET KONKURRIMJ 



\ 
\ -, 

cnet BECL 

KRYETAR 

Per le marre kcte informacion, kandidatet duhet te vizitojne ne menyre te vazhducshmc Iaqen zyrtare 
tc Bashkise Shkodcr. 

- datcn, vendin dhe orcn ku do te zhvillohet konkurimi; 

Tc gjithc kandidatct qe aplikojne per proccduren e lcvizjes paralcle dhc ngritje ne detyre per 
kategorine e ulct drejtuese dhe tc mesrne drcjtuese, do tc marrin informacion ne faqen zyrtare te 
Bashkise Shkoder, per Iazar e merejshmc le procedures se levizjcs paralcle dhc ngrities ne detyrc, 
- per dateu e daljes se rezultateve ti:: verifikimit paraprak. 
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